28.09.2023 г.

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Факультета психологии СПбГУ

с заведующими кафедрами

№44/9-02-26

Председательствующий - А.В.Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь - Р.А.Сагитуллина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Заведующая Кафедрой психологии образования и педагогики Н.В.Бордовская

И.о. заведующего Кафедрой психологии кризисных и

экстремальных ситуаций М.С.Бриль

Заведующий Кафедрой социальной психологии С.Д.Гуриева

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии О.С.Дейнека

Заведующий Кафедрой общей психологии А.Е.Ловягина

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего
сопровождения детей и родителей

Председатель учебно-методической комиссии 37.00.00
Психологические науки

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и педагогической
психологии СПбГУ

Заместитель декана по молодежной политике

Заведующий Кафедрой психологии личности

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и
психофизиологии

Повестка дня:

1. Об экспертном совете Зимней психологической школы
2. О повышении квалификации по английскому языку
3. О комиссии по розыску документов
4. О проведении опроса преподавателей

Р .Ж.Мухамедрахимов

Н.А.Медина Бракамонте

А.Д.Наследов

А.В.Щукин

С.Н.Костромина

О .Ю .Щелкова

1. Объявление аспиранта Е.Д.Сургутского

-
ЕД.Сургутский

Член организационного комитета ЕД.Сургутский объявил коллегам о том, что

необходимо представить от каждой кафедры кандидатуру преподавателя в экспертный

совет Зимней психологической школы.

1.1. Заведующим кафедрами представить предложения по кандидатурам из числа
преподавателей в срок до 09.10.2023

2. О сборе заявок на повышение квалификации работников СПбГУ по
английскому языку

А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас проинформировала коллег о том, что в целях повышения

квалификации профессорско-преподавательского состава СПбГУ в области иностранного

языка осенью 2023 года организовано дистанционное обучение без отрыва от работы по
дополнительной профессиональной образовательной программе повышения

квалификации частного учреждения дополнительного профессионального образования

«ТрансЛинк-Образование» «Английский язык в профессиональной сфере» (72
академических часа) за счет средств работодателя. Декан сообщила, что в настоящее

время проводится дополнительный набор в группы для обучения. Соответствующее

поручение оформлено в РК № 06/2-02-92 от 26.09.2023 «О сборе заявок на повышение
квалификации работников СПбГУ по английскому языку. (НПР)».

2.1. Заведующим кафедрами представить предложения по кандидатурам из числа
преподавателей в срок до 29.09.2023

3. О создании комиссии по розыску документов

А.В .Шаболтас

А.В.Шаболтас сообщила коллегам о выходе приказа № 12167/1 от 26.09.2023 «О
создании постоянно действующей комиссии по розыску отсутствующих документов

Факультета психологии».

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О проведении опроса преподавателей

А.В .Шаболтас

А.В.Шаболтас напомнила коллегам о необходимости участия преподавателей в

ежегодном опросе об удовлетворенности условиями преподавательской деятельности по

образовательным программам с использованием платформы интернет-опросов

«Анкетолог». Также декан сообщила, что результаты опроса будут использоваться при

прохождении аккредитации и принятия управленческих решений и о том, что необходимо

участие половины профессорско-преподавательского коллектива УНП. Соответствующее

•

поручение оформлено в РК № 2820/l p от 28.08.2023 «О проведении опроса

преподавателей об удовлетворенности условиями преподавательской деятельности по ОП

в 2023 году».

4.1. Заведующим кафедрами обеспечить прохождение опроса преподавателями в
срок до 30.09.2023

r

Председательствующий
(

✓/
. { 1( А.В.Шаболтас

Секретарь Р .А.Сагитуллина